муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 80 с углубленным изучением английского языка»

(средняя школа № 80)

ПРИКАЗ

23 апреля 2024 года        №  231

              г. Ярославль

«О проведении индивидуального отбора учащихся для получения основного общего

образования в классы с углубленным изучением английского языка и дополнительно

отдельных предметов: математики, биологии, истории муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 80

с углубленным изучением английского языка»

На основании порядка организации индивидуального отбора при приёме (переводе)

обучающихся в классы с углубленным изучением английского языка и дополнительно отдельных

предметов: математики, биологии, истории муниципального общеобразовательного учреждения

«Средняя школа № 80 с углубленным изучением английского языка» для получения основного

общего образования» и в соответствии с приказом департамента образования Ярославской области

№ 27-нп от 06.08.2014 г. (в редакции приказов департамента от 19.02.2016 № 03-нп, от 25.02.2019 №

08-нп, от 13.02.2020 № 02-нп, от 05.06.2020 № 15-нп, от 02.03.2021 № 02-нп, от 28.03.2022 № 08-нп,

от 28.04.2022 № 17-нп, 12.02.2024 № 08-нп), приказом департамента образования мэрии города

Ярославля от 22.01.2024 № 01-05/76 «Об утверждении перечня общеобразовательных организаций

города Ярославля, в которых допускается индивидуальный отбор в класс (классы, группы) с

углубленным изучением отдельным учебных предметов для обучающихся по образовательным

программам основного общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать индивидуальный отбор обучающихся в 8 классы с углубленным изучением

английского языка и дополнительно отдельных предметов: математики, биологии, истории на 2024-

2025 учебный год 17.05.2024 г.: определить рейтинг и провести заседание комиссии по

индивидуальному отбору в 8-е классы в 14.00ч.

2. Определить количество учащихся в 8-е классы – 87 человек. Предельное количество мест

для обучения в классе составляет 25 мест.

3. Провести прием заявлений и документов кандидатов для участия в индивидуальном

отборе для получения основного общего образования в классы с углубленным изучением

английского языка и дополнительно отдельных предметов: математики, биологии, истории с

25.04.2024г. по 06.05.2024г. Ответственный: Кусницына А.А., заместитель директора по УВР.

4. Утвердить форму журнала регистрации заявлений и документов для участия в

индивидуальном отборе для получения основного общего образования в 8 классы с углубленным

изучением английского языка и дополнительно отдельных предметов: математики, биологии,

истории классах. (Приложение 1.)

5. Утвердить состав комиссии по индивидуальному отбору:

Председатель комиссии – Хитрова Г.В., директор школы

Заместитель председателя комиссии – Кусницына А.А., заместитель директора по УВР.

Секретарь комиссии – Гусь Е.А., секретарь школы

Члены комиссии:

Соколова О.В. – учитель химии, классный руководитель 7 «А»;

Гусева Е.И. - заместитель директора по УВР;

Мозгова Н.В. - заместитель директора по УВР;

Петрова М.А. – учитель русского языка и литературы, классный руководитель 7 «Б»;

Голованова К.С. - учитель английского языка, классный руководитель 7 «Г»;

Свистунова В.А. - учитель музыки, классный руководитель 7 «В».

6. Информацию об итогах индивидуального отбора в классы с углубленным изучением

английского языка и дополнительно отдельных предметов: математики, биологии, истории довести

до сведения обучающихся, родителей (законных представителей) 17.05.2024 г.

 Заместителю директора по УВР Кусницыной А.А. разместить информацию об итогах

индивидуального отбора на сайте школы не позднее 17.05.2024 г.

7. Определить сроки подачи апелляций по результатам индивидуального отбора с

18.05.2024г.  и 20.05.2024 г. с 12.00 ч. до 14.00 ч.

8. Утвердить состав конфликтной комиссии по рассмотрению апелляций по результатам

индивидуального отбора:

Федотовская Н.Б. - заместитель директора по УВР;

Косенкина О.Ю. – учитель технологии;

Соколова О.В. – председатель Совета школы.

9. Определить сроки подачи документов для приёма в классы с углубленным изучением

английского языка и дополнительно отдельных предметов: математики, биологии, истории  с

23.05.2024г. по 24.07.2024г. с 09.00 ч. до 15.00 ч.

10. Определить срок дополнительного периода для индивидуального отбора в  классы с

углубленным изучением английского языка и дополнительно отдельных предметов: математики,

биологии, истории 19.08.2024г.  при условии наличия свободных мест.

11. Провести прием заявлений и документов кандидатов для участия в индивидуальном

отборе для получения основного общего образования в классы с углубленным изучением

английского языка и дополнительно отдельных предметов: математики, биологии, истории в

дополнительный период 16.08.2024г. с 10.00ч. до 15.00ч., приемная директора. Ответственные:

Гусь Е.А., секретарь.

12. В дополнительный период организовать индивидуальный отбор обучающихся в классы с

углубленным изучением английского языка и дополнительно отдельных предметов: математики,

биологии, истории на 2024-2025 учебный год  19.08.2024 г.: определить рейтинг и провести заседание

комиссии по индивидуальному отбору в 8-е классы в 12.00.

13. Информацию об итогах индивидуального отбора в классы с углубленным изучением

английского языка и дополнительно отдельных предметов: математики, биологии, истории на 2024-

2025 учебный год в дополнительный период довести до сведения обучающихся, родителей

(законных представителей) 19.08.2024 г. Заместителю директора по УВР Кусницыной А.А.

разместить информацию об итогах индивидуального отбора на сайте школы не позднее 19.08.2024 г.

14. Определить сроки подачи апелляций по результатам индивидуального отбора в

дополнительный период с 20.08.2024 г.  по 21.08.2024 г. с 10.00 ч. по 12.00 ч.

15. Определить сроки подачи документов для приёма в классы с углубленным изучением

английского языка и дополнительно отдельных предметов: математики, биологии, истории в

дополнительный период 22.08.2024 г. с 10.00 ч. до 14.30 ч.

16. Классным руководителям 7-х классов довести до сведения детей и их родителей (законных

представителей) перечень документов, необходимых для участия в индивидуальном отборе для

получения основного общего образования в классы с углубленным изучением английского языка и

дополнительно отдельных предметов: математики, биологии, истории.

17. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.